
 
 

UCHWAŁA NR LXX/730/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych zasad wykonywania niektórych zadań własnych gminy 
z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Mielcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym szczegółowe zasady wykonywania zadań własnych gminy z zakresu 
pomocy społecznej, zwanym dalej „Regulaminem”, stanowiącym załącznik do uchwały Nr IX/67/2015 Rady 
Miejskiej w Mielcu z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad wykonywania niektórych zadań 
własnych gminy z zakresu pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2015 r., poz. 2243), 
zmienionej uchwałą Nr XLII/438/2022 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 24 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2022 r., poz. 1012)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich po 
ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej, 
samodzielnie (jako jedyny rodzaj usług) lub jako uzupełnienie przyznanych usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane jako 
uzupełnienie opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje 
Gmina Miejska Mielec. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone przez osobę fizyczną, o której mowa 
w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej, której Gmina Miejska Mielec zleciła ich realizację na 
podstawie umowy cywilnoprawnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1507



6. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmuje pomoc osobom, którym te usługi przyznano 
w zaspokajaniu podstawowych, codziennych potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów, 
pomoc w przygotowaniu i podaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie 
odzieży, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, realizowanie działań pomocowych poza domem 
dla tych osób: organizowanie wizyt u lekarza, pomoc w robieniu zakupów, załatwianie spraw 
urzędowych, zapewnianie kontaktów z otoczeniem. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób i świadczone dla 
jednej osoby nie rzadziej niż raz w tygodniu do 30 godzin miesięcznie, także w dni ustawowo wolne od 
pracy oraz święta w godzinach ustalonych przez świadczeniobiorcę”.; 

” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustalana jest miesięcznie na podstawie obowiązującej ceny za jedną godzinę świadczenia 
usług, według zasad określonych w ust. 2, 3, 4, 5 i 7. 

2. Usługi opiekuńcze i/lub usługi specjalistyczne opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich przysługują nieodpłatne 
świadczeniobiorcom zakwalifikowanym do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka 75+”, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio 250% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 1, 
wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w tabeli określonej w ust. 7 oraz liczby 
godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5, cenę jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Mielec a podmiotem uprawnionym 
wyłonionym w drodze konkursu ofert, o którym mowa w art. 25 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Cenę jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej 
stawki godzinowej wynagrodzenia, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującej w danym roku kalendarzowym. 

6. Należności za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wyliczone zgodnie z ust. 3, świadczeniobiorca wpłaca na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu. 

7. Wskaźnik odpłatności wyrażony w procentach za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Procentowy wskaźnik odpłatności 
w stosunku do ceny jednej godziny 

usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej 
sąsiedzkiej lub specjalistycznej usługi 

opiekuńczej dla: 
Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w % stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: osoby samotnie 

gospodarującej osoby w rodzinie 

1. do 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie 0 % 0 % 

2. powyżej 100% - 150% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 1 % do 2 % 

3. powyżej 150% - 200% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 2 % do 5 % 

4. powyżej 200% - 300% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 5 % do 10 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1507



5. powyżej 300% - 400% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 10 % do 20 % 

6. powyżej 400% - 450% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 25 % do 40 % 

7. powyżej 450% - 480% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 45 % do 80 % 

8. powyżej 480% - 500% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 70 % do 90 % 

9. powyżej 500% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 100 % do 100 % 

”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności 
za te usługi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą 
z usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej 
lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

4) konieczność ponoszenia stałych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją takich jak: wydatki 
na zakup leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, starty materialne 
powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te 
usługi w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch przesłanek określonych w ust. 1.”. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Ochrony Środowiska, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Mielcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Bieniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1507


	UCHWAŁA NR LXX/730/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIELCU z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3



	§ 2
	§ 3


		2024-03-14T13:17:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




